
Vejledning

Målgruppe
‘Sænk et Tal-skib’ henvender sig til elever i 1.-2. klasse samt modtageklasser. 

Fælles mål
Placeringer og flytninger: 
• Eleven kan beskrive positioner i et gitternet.

Hvad styrker materialet?
Materialet styrker den sproglige dimension i faget med faglige udtryk, som koordinatsystem, 
kolonne, række mv. Materialet styrker også koordinatsystemets opbygning.

Forberedelse
Print, evt. laminér og spillepladerne samt numicon-Tal-skibene. Èt sæt pr. spiller. 

Sådan kan materialet bruges
Brug materialet til værkstedsarbejde eller som klasseaktivitet, hvor eleverne sidder sammen 
to og to.

Spilleregler
Hver spiller placere sine Tal-skibe (der aftales, hvor mange), på sin plade. Tal-skibene kan 
ikke placeres oveni hinanden. Sæt evt. Tal-skibene fast med noget lærertyggegummi, så de 
ikke flytter sig. Når skibene er placeret, starter spillet. Den første spille nævner et felt 
(kolonne, række) i modstandens hav. Hvis der ligger et Tal-skib, skal modstanden sige ‘ramt’.  
Der skal ikke afsløres, hvilken type skib der er ramt. Tal-skibet er først sunket, når alle felter, 
er ramt. Her skal modstanden sige ‘sunket’.  Rammes der forbi, siges der ‘plask’. Hvert træk 
noters på den nederste plade ‘Herefter er det den andens spillers tur. Vinderen er den 
spiller, der først får sunket alle modstanderens skibe. 

Indhold
• 1 stk. dobbelt-spilleplade
• 1 ark med 2x10 numicon-Tal-skibe
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Om udgivelsen

Tak, fordi du hentede mit materiale J
Jeg håber du og dine elever kan få glæde af det. 

Dette materiale er udarbejdet af Sanne Pogager/LærerNemt og udgivet på BubbleMinds.dk 
Hvis du har spørgsmål, kommentarer, forespørgsler eller har fundet fejl i mit materiale, må 

du meget gerne skrive til mig på:  sannepogager@gmail.com

Husk, dette materiale er nu dit. Du kan tage materialet med dig, hvis du flytter skole. Du må 
gerne have materialet liggende på både dine computere og din tablet, og du må printe det til 

eget brug – og naturligvis gerne kopiere til din egen undervisning. Men du må IKKE lave 
fildeling eller udlevere kopier til dine kollegaer og venner.

Al kopiering, analogt og digitalt, af dette materiale eller dele deraf er tilladt i henhold til 
undervisningsinstitutionens aftale med Copydan Tekst & Node. Kopiering, der går ud over 

begrænsningsreglerne i aftalen med Copydan Tekst & Node, kan alene finde sted efter 
forudgående aftale med licensgiver.

Illustrationerne/rammen i materialet er hentet her: 

Hvis du synes om mit materiale, så kan du måske også lide mine andre materialer. 
Kig endelig forbi min shop på BubbleMinds ”LærerNemt”. 

Du skal  også være meget velkommen til at følge mig på: 
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facebook.com/laerernemt

@laerernemt
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